
Estado do Ceará – Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do SAAE de 
Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440 – Centro, torna público o Pregão Presencial nº 08.22.001/2018; cujo objeto é a fabricação, instalação e 
montagem de estrutura para fachada com placas de aço 2mm, colunas em perfil tubular quadrado 150 x 150, vigas e terças em perfil u 4” telha galvalume e 
pintura epóxi c= 18.820 mm L=3.200 mm. Que se realizará, no dia 12/09/2018, às 08:30 h. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir 
da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou acessar o endereço eletrônico saae.jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe-CE, 29 de agosto de 
2018. Maria Ozilene Moreira Alves – Pregoeira do SAAE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Pregão nº 2018.08.14.1. O Pregoeiro Oficial, torna público que fora 
concluído o julgamento final do Pregão nº 2018.08.14.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Osias Botelho Vieira - ME, vencedora junto aos lotes 01 
e 05, por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento 
integral às exigências do Edital Convocatório. Vale destacar que não houve cotação de preços para os Lotes 02, 03, 04 e 06, resultando os mesmos Desertos. 
Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 29 de 
agosto de 2018. Otaciano Pereira Luciano - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de Solonópole – Aviso de Adiamento da Licitação – Pregão Presencial Nº 05.010/2018-PPRP. A Pregoeira do Município 
de Solonópole torna público, para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 05.010/2018-PPRP, marcado para o dia 31 de agosto de 2018 
às 09:00h, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Solonópole, localizada a Rua Dr. Queiroz Lima, 330, centro, Solonópole-CE, cujo 
objeto é o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de livros para o Ensino Fundamental I, II, e EJA de interesse da Secretaria de Educação 
do Município de Solonópole CE,  ficará adiado para o dia 13 de setembro de 2018 às 09:00h devido alterações no edital. Solonópole, 29 de agosto de 2018. 
Maria Mônica Barbosa. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte – Aviso de Cancelamento de Abertura do Certame do Pregão Eletrônico N.º 
15/2018-SESAU. A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte torna público para conhecimento dos interessados que fica Cancelado a abertura do certame 
marcada para o dia 31/08/2018 às 14h:30min, tendo em vista que foi acatado o pedido de impugnação ao Edital do Pregão Eletrônico N.º 15/2018-SESAU, 
cujo objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de 
medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte–CE. Ivete de Sá Barreto – Pregoeira Oficial do 
Município, 29 de agosto de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2018.08.30.01. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Forquilha torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o nº 2018.08.30.01, tendo como objeto a contratação de 
empresa especializada para execução dos serviços de organização do Campeonato de Futebol de Campo da Zona Rural denominado de Fazendão, conforme 
especificações no Termo de Referência em anexo ao Edital. A Sessão será realizada às 08:00 horas do dia 12 de setembro de 2018, na Sala de Sessões da 
Comissão situada à Av. Criança Dante Valério, N° 481 - Centro - Forquilha/CE. O Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no 
horário de 08:00 às 12:00 hs. Fone: (88) 3619.1167. Benedito Lusinete Siqueira Loiola – O Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE 01/2018-SEINFRA/SRP, cujo objeto é o registro de preços para eventual e futura aquisição de combustível 
BPF Tipo A1, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 13 de setembro de 2018, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 
08:00h, a disputa de lances será a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 
nos sites: www.licitacoes-e.com.br, municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes, e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 
17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 29 de agosto de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, nº 120, Centro, torna público que se encontra a disposição dos interessados o 
Edital de Concorrência Pública Nº 2018.07.30.001. cujo objeto é: Reforma, ampliação e urbanização do Mercado Municipal de São Gonçalo do Amarante-
CE, que realizar-se-á no dia 03 de outubro de 2018 às 10:00 hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 hs. São Gonçalo do Amarante-Ce, 29 de agosto de 2018. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente 
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Extrato de Contrato. Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 
2018.05.18.1. Partes: o Município de Barro, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa EDIFICA - Edificações e Construções LTDA - ME. 
Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de conclusão da quadra poliesportiva com vestiário na Escola Cesar Cals sede do 
Município de Barro/CE, nos moldes do Termo de Compromisso PAC208020/2014, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: 
R$ 483.653,33 (quatrocentos e oitenta e três mil seiscentos e cinquenta e três reais  e trinta e três centavos). Prazo de Execução: 05 (cinco) meses. Vigência 
do Contrato: até 31/12/2018. Signatários: Geraldo Wandré Tavares Feitosa e Manoel Minervino Neto. Barro/CE, 28 de Agosto de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Extrato de Contrato - Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Tomada de 
Preços n° 2018.05.25.1. Partes: o Município de Barro, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Edifica - Edificações e Construções LTDA 
]- ME. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção de Unidade Básica de Saúde no Sítio Ouricuri no Município 
de Barro/CE, nos moldes do Termo de Ajuste nº 062/2018 da Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. Valor Total: R$ 212.243,63 (duzentos e doze mil duzentos e quarenta e três reais  e sessenta e três centavos). Prazo de Execução: 120 dias. 
Vigência do Contrato: até 31/12/2018. Signatários: Mara Christyna Cartaxo Araújo Furtado e Manoel Minervino Neto. Barro/CE, 28 de Agosto de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino 
Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 3008.01/2018, cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos (Material Permanente), 
para suprir e equipar o Hospital Chagas Barreto, junto a Secretaria de Saúde do Município de Meruoca, que realizar-se-á no dia 13.09.2018, às 09:00 
horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou no sítio www.tcm.gov.br/
licitacoes. Meruoca-Ce, 29 de agosto de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo 
dia 13 de Setembro de 2018, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 3008.02/2018, cujo objeto é Aquisições de 
Materiais Permanentes para Centro de Fisioterapia do Município de Pacujá-CE. O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 
08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro. Pacujá - CE, 30 de Agosto de 2018. Francisco Sousa de Mendonça 
Junior - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO  DO  CEARÁ  -  PREFEITURA   MUNICIPAL  DE  ALTO  SANTO  -  AVISO  DE  LICITAÇÃO  -  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº 
2018.08.22.01-PMAS-DIV. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, destinado ao atendimento das necessidades 
dos Órgãos da Prefeitura de Alto Santo, Estado do Ceará. Local do edital: Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE. Informações: (88) 
3429-2080. Abertura das Propostas: 12/09/2018, às 08:00hs, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, 
Centro, Alto Santo-CE. Wendell Jorge da Silva - Pregoeiro.

94 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº163  | FORTALEZA, 30 DE AGOSTO DE 2018



168 ISSN 1677-7069 3 Nº 168, quinta-feira, 30 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018083000168

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18.06.06/TP

OBJETO: Reforma na E.E.B José Maria da Silveira (Distrito da
Baleia) com Retelhamento, Instalação Elétrica e Pintura/Itapipoca-
CE. EMP. VENCEDORA: G & F CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA-ME, com valor Global de R$ 156.355,56 (Cento e Cinquenta
e Seis Mil, Trezentos e Cinquenta e Cinco Reais e Cinquenta e Seis
Centavos). Abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I,
alínea, "b", Lei 8.666/93 a contar desta data.

Itapipoca - CE, 17 de agosto de 2018
NARA LÚCIA SILVEIRA DE PINHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018-PP

O Pregoeiro do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará,
tendo em vista o julgamento da documentação de credenciamento do
Pregão Presencial nº 026/2018-PP, torna público, a reabertura da
sessão, que será realizada no dia 03/09/2018, segunda feira, às
11:00h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à
Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP
62.823-000, para a divulgação do resultado e prosseguimento do
Certame.

Jaguaruana - CE, 29 de agosto de 2018
NATANAEL BARBOSA CLAUDIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2018.06.28.1

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de
Jardim/CE torna público que fora concluído o julgamento da fase de
Propostas de Preços: Empresa Vencedora - Fonseca Transportes Ltda
- Me, por ter apresentado a proposta de preços mais vantajosa ao
Município. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação,
sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE,
de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo
telefone (88)3555-1772.

Jardim-CE, 29 de agosto de 2018
WOSTON PAULO COELHO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
DO NORTE

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018-SESAU

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte torna público
para conhecimento dos interessados que fica anulado a abertura do
certame marcada para o dia 31/08/2018 às 14h:30min, tendo em vista
que foi acatado o pedido de impugnação ao Edital do Pregão
Eletrônico N.º 15/2018-SESAU, cujo objeto: seleção de melhor
proposta para registro de preços visando futura e eventual contratação
de empresa especializada para aquisição de medicamentos para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Juazeiro do Norte-CE.

Juazeiro do Norte - CE, 29 de agosto de 2018
IVETE DE SÁ BARRETO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14.003/2018-TP

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de
Maracanaú, Ceará, torna público para conhecimento dos
interessados, que após análise dos documentos de habilitação da
Tomada de Preços Nº 14.003/2018-TP, com fins à contratação de
empresa para a execução da reforma na Unidade Básica de Saúde -

UBS Almir Dutra, localizada na Rua 125, Nº 396, Timbó,
Maracanaú-CE, considerou habilitadas as Empresas: 1. Ecoserv
Construções e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ n°
14.634.195/0001-36; 2. Dimensional Locações e Serviços EIRELE
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.432.752/0001-70 e 3. Facilite
Construções EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o nº
15.511.581/0001-01, tendo em vista que cumpriram todas as
exigências editalícias.

A Comissão Central considerou Inabilitadas as empresas: 1.
SB Vieira Construções, inscrita no CNPJ n° 30.234.778/0001-26, por
descumprir o item 3.2.1. do Edital; 2. Geométrica Construções e
Incorporações LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
06.264.128/0001-49, pois descumpriu os itens 3.2.5, 3.2.6. e
3.5.2.3.1. do Instrumento Convocatório; 3. Construtora JL Marques
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.550.652/0001-53, pois feriu o
item 3.5.2.4. do Edital.

Fica aberto o prazo para interposição de possíveis recursos,
conforme determina a Lei nº 8.666/93, art. 109, I, alínea "a". Desde
já, caso não haja recurso contra esta decisão, fica marcado para o dia
10 de setembro de 2018 às 14:00 (quartoze) horas a sessão para
abertura, análise e julgamento dos envelopes contendo as Propostas
de Preços (Envelope "B"). Maiores informações na sede da
Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú - CE, 28 de agosto de 2018
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13.001/2018

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de
Maracanaú torna público para conhecimento dos interessados, o
julgamento final do processo administrativo Tomada de Preços Nº.
13.001/2018, que versa acerca da contratação de empresa
especializada no fornecimento de uma solução integrada de gestão em
saúde, incluindo serviços de suporte à implementação de sistema
informatizado de assistência e administração hospitalar de interesse
da Secretaria de Administração Hospitalar de Maracanaú/CE, apurou-
se que a empresa SOTECH Soluções e Tecnologia Ltda, inscrita no
CNPJ n° 07.140.162/0001-74, foi considerada classificada. Após ter
renunciado o prazo recursal, a empresa sagrou-se vencedora do
certame. Maiores Informações pelo telefone (85) 3521.5168, no
horário de 8:00h às 14:00h.

Maracanaú - CE, 29 de agosto de 2018
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3008.01/2018

A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n°
385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 3008.01/2018, cujo objeto é a Aquisição de
Equipamentos (Material Permanente), para suprir e equipar o Hospital
Chagas Barreto, junto a Secretaria de Saúde do Município de
Meruoca, que realizar-se-á no dia 13.09.2018, às 09:00 horas.
Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de
expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou no sítio
w w w. t c m . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Meruoca-CE, 29 de agosto de 2018.
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.04.26.01
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a recuperação
de estradas vicinais ligando a sede aos distritos de Poço da Onça e
Garrotão no Município de Miraíma-CE. Modalidade: Tomada de
Preços Nº 2018.04.26.01. CONTRATADA: LITORÂNEA
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, com o VALOR GLOBAL de
R$ 1.438.178,05 (Hum Milhão Quatrocentos e Trinta e Oito Mil
Cento e Setenta e Oito Reais e Cinco Centavos). ASSINA PELA
CONTRATADA: Gontran Coelho Pinho Junior. CONTRATANTE:
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos. ASSINA PELA
CONTRATANTE: João Elder Braga Lima. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 120 dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°:
0701.26.782.0041.1.020. ELEMENTO DE DESPESAS Nº:
4.4.90.51.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de
junho de 2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.04.26.01

O Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos do
Município de Miraíma-CE, em cumprimento à
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO por ela mesmo procedida, faz
publicar o extrato resumido do Termo de
Adjudicação/Homologação a seguir aduzido: OBJETO: Contratação
de empresa especializada para a recuperação de estradas vicinais
ligando a Sede aos distritos de Poço da Onça e Garrotão no
Município de Miraíma. CONTRATADA: LITORÂNEA
EMPREENDIMENTOS LTDA. VALOR GLOBAL DE: R$
1.438.178,05 (Hum Milhão Quatrocentos e Trinta e Oito Mil
Cento e Setenta e Oito Reais e Cinco Centavos). FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços Nº 2018.04.26.01. Extrato de
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO emitido pelo Presidente da
Comissão de Licitação, corroborado pelo gestor da Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de
Miraíma.

Miraíma-CE, 11 de junho de 2018.
EDNARDO FERREIRA MAGALHÃES
Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018DIVE-PP

O Presidente da CPL deste Município torna público o Edital
do Pregão Presencial Nº 016/2018DIVE-PP - Secretarias Diversas,
cujo objeto é o registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de
12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em
equipamentos de ar condicionado, geladeiras, refrigeradores
horizontais e bebedouros, para suprir as necessidades das diversas
Secretarias do Município de Mombaça. Abertura dia 13/09/2018, às
09:00h, na Sala da CPL, no Paço Municipal. Informações: Rua Dona
Anésia Castelo, nº 01, Centro, ou pelo fone (0**88)3583-1997.

Mombaça-CE, 29 de agosto de 2018
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/18-PP-FMS

Objeto: aquisição de Ambulância tipo A destinada a atender as
necessidades da Secretaria da Saúde do Município de Ocara/CE.
Credenciamento e recebimento das propostas escritas: dia 12 de
Setembro de 2018, às 09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, s/n,
Centro. Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda a sexta das
08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Ocara - CE, 29 de Agosto de 2018
ANTONIO PAZ ROMÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2018 - SEJEL

Objeto: contratação de empresa para reforma e ampliação do Estádio
Municipal de Paracuru, localizado na Sede do Município de interesse
da Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer. A Comissão Permanente
de Licitações, instituída pela Portaria nº 065 do dia 24 de janeiro de
2018, em nome da Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer do
Estado do Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados,
que a presente licitação, para abertura das propostas foi adiada,
considerando que a publicação de Aviso do resultado de Habilitação,
saiu na edição do dia 22 de agosto de 2018 e conforme o Art.109 da
Lei Nº 8.666/93, respeitando os prazos vigentes de 05 (cinco) dias
úteis, a sessão de abertura dos envelopes se realizará no endereço
abaixo, em conformidade com o art. 21, § 4º da Lei nº 8.666/93, onde
fica a sessão adiada para às 09h00, do dia 30/08/2018, na Prefeitura
de Paracuru/CE, na Rua Coronel Meireles, 07, Centro,
Paracuru/CE.

Paracuru - CE, 29 de agosto de 2018
KELTON SOUSA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.06.04.001-SEFIN

A Comissão de licitação torna público o resultado do
julgamento da Habilitação da Concorrência Pública Nº
2018.06.04.001-SEFIN, Cujo Objeto e a Contratação de serviços
jurídicos para o levantamento, identificação e recuperação de
Créditos tributários, repasses e outros valores com revisão
administrativos e /ou judiciais do Município de Parambu-Ce,
conforme especificações em anexo parte integrante deste processo.
A Saber: Habilitadas: Breno Chaves & Advogados Associados,
Nilo & Almeida Advogados Associados. Fica aberto, a partir dessa
publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso I Alínea
"a" da lei de licitações. Caso não haja interposição de recurso as
Propostas serão abertas no dia 11/09/2018 as 09h00min

Parambu-CE, em 29 de agosto de 2018
ARTUR VALLE PEREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.08.22.31-TP-FMAS

O Município de Pentecoste, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição
dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços nº
2018.08.22.31-TP-FMAS, cujo objeto é a contratação de serviços de
engenharia para execução da reforma do Centro Social Urbano-CSU,
reforma do Polo de Atendimento e reforma e ampliação do Centro de
Referência da Assistência Social CRAS no Município de
Pentecoste/CE, com data de abertura para o dia 17 de Setembro de
2018, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr.




